
市民パソコン塾の生徒様および来校者の皆さま 

 

2020年 3月 5日 

 

中央出版株式会社 

市民パソコン塾 本部 

 

日頃より市民パソコン塾をご利用いただき誠にありがとうございます。 

市民パソコン塾では、このたびの新型ウイルスの感染予防に関しまして行政機関から発表

された基本方針に則り適切に対応してまいります。同時に、感染が拡大している状況を顧

み、教室内外の感染被害の抑止のため以下の対応を実施しております。 

 

 

〇 教室の運営状況 

※通常通り開校をしております。（エリアによって、一部休校教室あり） 

  ・手洗いの励行、健康管理の徹底 

・咳エチケットの徹底 

  ・職場の清掃/消毒 

 

 

〇 生徒の皆さま、または来校者の皆さまへのお願い 

  ・発熱等体調が万全ではない場合、無理をせず振替対応をご利用ください 

  ・可能な限りのマスク着用と咳エチケットにご協力ください 

 

 

今後の運営状況についてですが、推移を見守りつつ情報収集に努め、感染拡大の状況を踏

まえ皆さまの健康と安全を第一に考えて判断してまいります。運営状況に変更が生じた場

合は、改めて弊社ホームページにてお知らせをいたします。 

さまざまなケースについて、最善かつ柔軟に対応を検討してまいりますので、何かござい

ましたら、各教室またはお問い合せフリーダイヤル（０１２０‐８６８‐００３）へお電

話ください。 

 

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 


